
 1 

          

Rio de Janeiro, em 30 de março de 2009. 
 

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO: NEGOCIAÇÃO DO TRABALHO NO SUS 
 

RETIFICAÇÃO 
 
A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca (ENSPSA), da Fundação Oswaldo Cruz, torna 
pública, por meio deste, a RETIFICAÇÃO nas regras para participação como aluno do Curso de 
Aperfeiçoamento: Negociação do Trabalho no SUS: 
 
A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições, verificando a necessidade de alterar as 
informações da publicação “03/2009 - Regras para participação de alunos. NOVAS INSCRIÇÕES PARA 
VAGAS REMANESCENTES”, de 05/03/2008, relativa às regras para participação como aluno do Curso 
de Aperfeiçoamento: Negociação do Trabalho no SUS resolve: 
 
Alterar o número da Caixa Postal e do CEP no endereço para o qual deverão ser encaminhados, via 
postal, os documentos exigidos no edital. 
 
Assim, cada candidato deverá encaminhar pelos Correios (recomenda-se Sedex ou AR), toda a 
documentação a seguir especificada para a EAD/ENSP/FIOCRUZ, no endereço abaixo, no período entre 
04 de março a 09 de abril de 2009. 

 
EAD/ENSP/FIOCRUZ 
Curso de Aperfeiçoamento: Negociação do Trabalho em Saúde 
Seleção de Alunos: Educação a Distância 
Caixa Postal 35519 – CEP: 21041-210 – Rio de Janeiro – RJ 

 
As instituições que estejam efetuando indicação devem enviar a listagem nominal dos candidatos para 
o mesmo endereço acima rigorosamente dentro do prazo supra estipulado. 
 

A Coordenação do Curso   

 


